
 

 
Берегометська селищна рада 

Відділ освіти, культури, молоді, спорту  
Берегометської селищної ради Вижницького району  

Берегометський ліцей №2 
Берегометської селищної ради Вижницького району Чернівецької області 
________________________________________________________________ 

 
Н А К А З 

 
07.09.2023   ​                         смт.Берегомет                                           № 146 
 
Про затвердження плану заходів  
щодо запобігання і протидії  
булінгу (цькуванню)  
в Берегометському ліцеї №2 
 
 

На виконання Закону України № 8584 від 18.12.2018р «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії  булінгу», наказу 
МОН України №293 від 26.02.2020 року «Про затвердження плану заходів  
щодо запобігання і протидії  булінгу (цькуванню) в закладах освіти», 
відповідно до методичних рекомендацій МОНУ та з метою виявлення та 
протидії  булінгу серед учасників освітнього процесу, 

 
 
НАКАЗУЮ: 
 
    1. Призначити уповноваженою особою за реалізацію норм законодавства у 
сфері запобігання та протидії  булінгу (цькуванню) в Берегометському ліцеї 
№2 заступника з виховної роботи Марчук Н. В. 
   2.Затвердити План заходів щодо  запобігання і протидії булінгу (цькуванню) 
в Берегометському ліцеї №2, що додається. 
  3.  Заступнику директора з ВР Марчук Н.В.: 
  3.1. Забезпечити  своєчасне виконання Плану заходів; 
  3.2. Інформувати про стан виконання Плану заходів для  узагальнення  на 

електронну адресу відділу освіти, культури, молоді, спорту Берегометської 
селищної ради.  

 4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 

 



 

 
 
 
 



 
Додаток  

до наказу по ліцею  
№ 146     від 01.09.2023 

 
План заходів 

щодо попередження насильницької моделі поведінки, 
випадків булінгу серед учасників освітнього процесу, 

учнів 1-11 класів  Берегометського ліцею №2 
 

№ 
п\п 

Назва заходу Термін 
проведення 

Відповідальний 

1 Провести в ліцеї  тиждень протидії 
поширення булінгу серед учасників 
освітнього процесу 

 грудень 2023  
 

Психолог 
Атрощенко О.Ю. 

2 Перегляд відео-презентацій «Булінг в 
школі. Як його розпізнати?»  

 жовтень  2023 
 1-11 кл.  

Класні керівники, 
психолог 

Атрощенко О.Ю., 
заступник 

директора з ВР  
Н.В.Марчук 

3 Проведення уроків відвертого 
спілкування. 1-4 кл. «Змінюй в собі 
негативне ставлення до інших».  
5-7кл. – «Допоможи собі рятуючи 
інших».  
8-11 кл. - «Стережись! Бо, що посієш 
то й пожнеш», «Про стосунки в 
учнівському середовищі». Листопад 
2019 1-11 кл.  

Листопад  
2023 
 1-11 кл.  

Класні керівники 

4 Організувати в ліцеї написання есе на 
тему «Як довіряти і бути вдячним 
іншим».  

Березень 2024 
 5- 11класи 

Учителі 
української мови 

 
5 Тренінгове заняття «Профілактика 

булінгу в учнівському середовищі».  
Січень 2024 
 5- 11 класи 

Психолог 
Атрощенко О.Ю. 

6 Проведення засідання методичного 
об’єднання класних керівників 1-11 
кл. на тему «Організація та 
проведення профілактичної роботи 
щодо попередження випадків булінгу 
серед учасників освітнього процесу»   

 

Лютий 2024 
 

М. М. Бужора  
керівник  МО 
класних 
керівників,  
заступник 
директора з ВР  
Н.В.Марчук 

 



7 Конкурс-виставка плакатів на тему    « 
Булінгу скажемо – НІ!  

Березень 2024  
5-11класи 
  

 

Вчитель 
образотворчого 
мистецтва 
Перепилиця О.Г. 

 
8 Години відвертого спілкування за 

участю представників поліції «Не 
допускай проявів буліну над собою. 
Допоможи другу». (1-11 кл.) 

Квітень 2024 
 

Психолог 
Атрощенко О.Ю., 

заступник 
директора з ВР 

Н.В.Марчук 
9 Заняття  ради старшокласників за 

участю психолога  на тему: «Не 
допускай насилля над ближнім»  

травень2024 
8-11 кл.  

Психолог 
Атрощенко О.Ю., 

заступник 
директора з ВР 

Н.В.Марчук 
12 Години спілкуваня на тему 

«Кібербулінг» (5-11 класи) 
Протягом року  Психолог 

Атрощенко О.Ю. 
13 Круглі стіли для батьків «Поговоримо 

про булінг та кібербулінг» (батьки) 
Протягом року  Психолог 

Атрощенко О.Ю., 
соціальний 
педагог Дроняк Н. 
В. 

14 Круглий стіл для педагогів «Безпечна 
школа. Маски булінгу» (педагоги) 

Квітень,2024 Психолог 
Атрощенко О.Ю. 

15 Міні-тренінг «Як навчити дітей 
безпечної поведінки в Інтернеті» (2-4 
класи) 

Протягом року  Психолог 
Атрощенко О.Ю., 
соціальний 
педагог Дроняк Н. 
В. 

16 Консультативний пункт для батьків 
«Скринька довіри» (батьки) 

Постійно Психолог 
Атрощенко О.Ю. 

 
 
 
 


